
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Загоскинская средняя общеобразовательная школа им. Зимина 

(МОУ Загоскинская СОШ имени Зимина) 

 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ    ПРИКАЗА 

     24.08.2023                                                                                             № 412 

 

Об охране  труда и соблюдении правил техники безопасности   

в  МОУ Загоскинской СОШ имени Зимина 

 

    В целях улучшения организации работы  по созданию 

здоровых и безопасных условий в школе, дошкольной группе 

полного пребывания , проведения образовательного процесса, 

руководствуясь Положением о службе охраны труда в системе 

Министерства образования РФ от 27.02.1995 г  №92, ст.144 ТК 

РФ, Правил внутреннего трудового распорядка 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за охрану труда и соблюдение 

правил техники безопасности  ЗДУВР Мишкину С.В.  (в 

школе), Никонорову Е.Г. (в дошкольной группе полного 

пребывания. 

2. Возложить ответственность  на ЗДУВР Мишкину С.В., 

Никонорову Е.Г. за: 

-безопасные условия работающих  и безопасность 

образовательного процесса; 

-организацию работы по соблюдению норм и правил 

охраны труда в воспитательном и образовательном 

процессе; 

-проведение первичного и повторного  (целевого, 

внепланового) инструктажей на рабочем месте с 

педагогическим составом и специалистами с записью в 

«Журнале регистрации инструктажа на рабочем месте»; 

-организацию разработки и периодический пересмотр  

(не реже 1 раза в 5 лет) инструкций по ОТ; 



-проведение совместно с комиссией по ОТ контроля 

безопасности использования аппаратуры, мебели, 

спортинвентаря; 

-выполнение сотрудниками возложенных на них 

обязанностей  по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности; 

-соблюдение и принятие мер  по выполнению санитарно-

гигиенических норм, требований, правил по охране труда 

при проведении мероприятий  и работ  вне 

образовательного учреждения; 

-ведение журнала регистрации несчастных случаев с 

детьми, сотрудниками; 

-проводить вводный инструктаж по охране труда с вновь 

поступающими на работу сотрудниками; 

-нести персональную ответственность за обеспечение 

здоровых безопасных условий воспитательного и 

образовательного процесса. 

3. Возложить ответственность на ЗД по АХЧ Карпову Э.З. 

за: 

-соблюдение требований охраны труда при эксплуатации 

основного здания, осуществления его периодического 

осмотра и организацию текущего ремонта; 

-организацию соблюдения требований пожарной 

безопасности, исправность средств пожаротушения, 

обеспечение текущего контроля за санитарно-

гигиеническим состоянием всех помещений; 

-проведение первичного инструктажа на рабочем месте с 

техническим персоналом, а также повторного, целевого и 

внепланового инструктажей с записью в «Журнале 

регистрации инструктажа на рабочем месте»; 

-приобретение и выдачу спецодежды и других 

индивидуальных средств защиты. 

4. Возложить ответственность на учителей, воспитателей 

дошкольной группы полного пребывания за: 

-организацию безопасного образовательного процесса и 

контроль состояния рабочих мест, учебного 

оборудования, наглядных пособий, спортинвентаря; 

-недопущение пребывания детей в неприспособленных 

помещениях; 



-сообщение директору или администрации о каждом 

несчастном несчастному случае или сотрудниками с 

соответствующей записью такого случая в «Журнале 

регистраций несчастных случаев с детьми»; 

-принятие мер по оказанию доврачебной помощи 

пострадавшему; 

-оперативное оповещение руководства о несчастном 

случае; 

-организацию изучения с обучающимися, 

воспитанниками дошкольной группы полного пребывания 

правил по охране труда, дорожного движения, поведения 

в быту; 

-сохранение жизни и здоровья детей во время 

образовательного и воспитательного процесса, игр и 

других мероприятий. 

 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

Директор  школы:                                     __________________Т.В. Матвеева 

 

С приказом ознакомлен (а):     _____________      __________ С.В. Мишкина 

 (подпись)              (дата)                                       

                                 _____________      __________ Е.Г. Никонорова 

 (подпись)              (дата)                                       

                                 _____________      __________ Э.З. Карпова 

 (подпись)              (дата)                                       

                                              _____________      _______О.И. Анисимова 

     (подпись)         (дата) 

                                       _____________      __________ И.В.Зеленова 

 (подпись)              (дата) 

                                      _____________      __________ И.А.Асанова 

 (подпись)              (дата) 

                                                     _____________      __________Е.Ю. Фомина 

  (подпись)              (дата) 

                                         _____________      __________ В.П. Коротина 

 (подпись)              (дата) 



                                 _____________      __________ Е.Н.Кислова 

 (подпись)              (дата) 

                                 _____________      __________ Л.Н.Кустова        

                                                       (подпись)              (дата) 

                                                    _____________      __________ Л.В.Есина 

 (подпись)              (дата) 

                              _____________      __________ Е.А.. Короваева 

 (подпись)              (дата) 

                                 _____________      __________ Т.В.Тимакова 

 (подпись)              (дата) 

                                                 _____________      __________ В.А. Шелеметьева 

 (подпись)              (дата) 

                                  _____________      __________ Е.Ю. Свиязова 

 (подпись)              (дата) 

                                 _____________      __________ С.В. Кузьмичева 

 (подпись)              (дата) 

                             _____________      __________Г.О. Сапарли 

 (подпись)              (дата) 

                                     _____________      __________Р.Р. Басырова 

 (подпись)              (дата) 

                                                     _____________      __________А.А. Кузнецова 

 (подпись)              (дата) 

                                         

 

                                                      _____________      __________ О.В. Миронова 

 (подпись)              (дата) 

                                        _____________      __________ Е.Л. Голова 

 (подпись)              (дата) 

                                  _____________      __________ О.А. Есина 

 (подпись)              (дата) 

                                      _____________      __________ Т.Н. Маркова 

 (подпись)              (дата) 

                                         _____________      __________Н.В. Ставская 

 (подпись)              (дата) 
 
 

 

  

 


		2023-12-13T00:52:21+0400
	Загоскино, пер.Полбина, д.7
	Матвеева Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ




